

Ungdommen ønsker norsk landbruk – også i fremtiden

Uttale fra Norges Bygdeungdomslag

Tall fra Landbruksbarometeret utarbeidet av Agri Analyse, viser at dagens gårdbrukere trives godt i yrket som bonde. Samtidig er det langt færre som ser noen fremtidsmuligheter, eller ønsker å anbefale yrket til den yngre generasjon. I tillegg mener mange at yrket har liten anseelse i samfunnet.

I et så meningsfylt og viktig yrke, hvor trivselen er så stor, burde fremtidsutsiktene være gode. Det er klart at dette er en næring som vil stå ovenfor en rekke utfordringer i de kommende årene. Samfunnet er i endring. Færre bor på landet, og avstanden til matproduksjonen blir større. Befolkningen får dermed et mer distansert forhold til matproduksjonen. I tillegg får klimaendringer, dyrevelferd og kosthold en stadig større rolle i samfunnsdebatten, og vil i større grad påvirke næringen. De senere årene har det vært økende trender rundt lokal og sunn mat, som har løftet bondens omdømme. Allikevel har bonden liten tro på fremtiden. Landbruket er også et tydelig eksempel på hvordan teknologi har bidratt til å endre en næring. De siste hundre årene har teknologien gitt oss bedre planter, gjødsel og maskiner, og utviklingen vil fortsette. Men teknologien alene vil ikke endre de utfordringene som næringen står ovenfor i fremtiden.

Skal utfordringer som dette løses, trenger vi engasjert ungdom med ønske om solid utdanning og kompetanse. De unge har troen på fremtiden, og i flere år har grønn utdanning hatt økende søkertall. De ønsker å bo i hjembygdene og skape sin egen arbeidsplass, basert på å lage trygg norsk mat. Næringen er en hjørnestein i lokalsamfunnet, spesielt rundt på bygdene. Skal vi fortsatt ha levende bygder og ungdom som forblir der de vokser opp, må det legges til rette for dette gjennom gode jordbruksoppgjør, en forutsigbar og langtenkt landbrukspolitikk, og et ønske om å ivareta alt næringen tilbyr.

Norges Bygdeungdomslag krever at landbruks- og matministeren legger merke til den manglende fremtidsoptimismen i næringen. Dette er alvorlig for framtidens matproduksjon i Norge. Vi oppfordrer politikere til et målrettet arbeid for næringen og bidra til å redusere utfordringene. I tillegg legge til rette for rekruttering til en næring som bidrar til arbeidsplasser over hele landet.

Besøksadresse

Landbrukets Hus
Hollendergata

Postadresse

Norges Bygdeungdomslag

E-post: hei@nbu.no

www.nbu.no

Vi heier på ungdommen som ønsker inn i næringen, dere blir en viktig brikke for fremtidig matproduksjon, levende bygder og for å opprettholde et vakkert kulturlandskap.

Besøksadresse

Landbrukets Hus
Hollendergata

Postadresse

Norges Bygdeungdomslag

E-post: hei@nbu.no

www.nbu.no